
Diário Oficial do Município - DOM 

Página 01                                                                                                                                                                                              Edição Extra Nº 407 – São Rafael/RN, 18 de outubro de 2016  

 Diário Oficial do Município de São Rafael/RN 
Instituído Pela Lei N° 261 de 06 de Outubro 2009 

Administração do Excelentíssimo Senhor Prefeito José de Arimatéia Braz 
  ANO VIII – Edição Extra N° 407 – São Rafael/RN – Terça – Feira 18 de Outubro de 2016 

Imprensa Oficial do Município de São Rafael/RN 
www.saorafael.rn.gov.br e-mail: dom@saorafael.rn.gov.br - Fone (084) 3336 – 2283 

 
 

 
 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 000013/2016 – PMSP/RN 
RESULTADO DA LICITAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de São Rafael/RN, através do Pregoeiro Oficial do 
Município, torna público o resultado do Processo nº. 000142/2016 na modalidade 
Pregão Presencial nº. 000013/2016, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS PARA 
ATENDER A DEMANDA DA CRECHE DO PRO-INFÂNCIA, TIPO B NO NOSSO 
MUNICÍPIO, na qual a empresa ALDO FABRIZIO DUTRA DANTAS – EPP (CNPJ: 
08.321.484/0001-82), saiu vencedora do LOTE 01 no valor total de R$ 31.815,00 
(TRINTA E UM MIL OITOCENTOS E QUINZE REAIS) e do LOTE 02 no valor total de 
R$ 26.030,00 (VINTE E SEIS MIL E TRINTA REAIS), a empresa D V VALE (CNPJ: 
20.928.363/0001-07), saiu vencedora do LOTE 03 no valor total de R$ 6.190,00 
(SEIS MIL CENTO E NOVENTA REAIS) e a empresa INTELIGÊNCIA COMÉRCIO DE 
EQUIP. E SERV. EIRELI – EPP (CNPJ: 08.060.934/0001-20), saiu vencedora do LOTE 
04 no valor total de R$ 40.270,00 (QUARENTA MIL DUZENTOS E SETENTA REAIS).  
São Rafael/RN, 06 de outubro de 2016. FRANCIMAR BATISTA DE MEDEIROS - 
Pregoeiro Oficial 
 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 000002/2016 
AVISO DE CONVOCAÇÃO DO 2º COLOCADO 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL/RN, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação, estabelecida pela Portaria nº. 003/2016-GP, de 04 de 
janeiro de 2016, torna público que, tendo em vista o decurso do prazo para 
apresentação de Certidão de Débitos Estaduais vigente, na forma do art. 43, §1º. 
da Lei nº. 8.666/93, pela empresa E. CLEMENTINO CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO 
DE PREMOLDADOS, inscrita no CNPJ sob nº. 04.293.301/0001-01, sem qualquer 
manifestação da mesma. Diante disso, resolve a Comissão Permanente de 
Licitação convocar a empresa segunda colocada no certame, RENASCENÇA 
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 08.487.196/0001-00, para 
que compareça no prazo de 72 (setenta e duas) horas na sede do Município, para 
informar formalmente se tem interesse na contratação para pavimentação em 
paralelepípedo com drenagem superficial de trecho da Rua Acrisio Jales de Moura 
no Município de São Rafael/RN. Qualquer informação poderá ser obtida na sede 
da Prefeitura Municipal de São Rafael/RN, bem como através do fone/fax (84) 
3336-2283. São Rafael/RN, 18 de outubro de 2016. FRANCISCA DAS CHAGAS DE 
ARAÚJO - Presidente da CPL 
 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 000001/2016 
AVISO DE CONVOCAÇÃO DO 2º COLOCADO 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL/RN, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação, estabelecida pela Portaria nº. 003/2016-GP, de 04 de 
janeiro de 2016, torna público que, tendo em vista o decurso do prazo para 
apresentação de Certidão de Débitos Estaduais vigente, na forma do art. 43, §1º. 
da Lei nº. 8.666/93, pela empresa E. CLEMENTINO CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO 
DE PREMOLDADOS, inscrita no CNPJ sob nº. 04.293.301/0001-01, sem qualquer 
manifestação da mesma. Diante disso, resolve a Comissão Permanente de 
Licitação convocar a empresa segunda colocada no certame, RENASCENÇA 
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 08.487.196/0001-00, para 
que compareça no prazo de 72 (setenta e duas) horas na sede do Município, para 
informar formalmente se tem interesse na contratação para pavimentação em 
paralelepípedo com drenagem superficial de trecho da Rua José Pedro de 
Azevedo no Município de São Rafael/RN. Qualquer informação poderá ser obtida 
na sede da Prefeitura Municipal de São Rafael/RN, bem como através do fone/fax 
(84) 3336-2283. São Rafael/RN, 18 de outubro de 2016. FRANCISCA DAS CHAGAS 
DE ARAÚJO - Presidente da CPL 
 

PUBLICAÇÕES DA CÂMARA 
PODER LEGISLATIVO 

 
PRESIDENTE: VER. FRANCISCO ALVES MEDEIROS FILHO 

VICE-PRESIDENTE: VER. JOSIVAN JERÔNIMO 
1º SECRETÁRIA: VER. ROSALBA MARINHO DE MACEDO SOUZA 

2º SECRETÁRIA: VER. ROSANA MARIA DE SOUZA SANTOS 
BIÊNIO: 2015/2016 

 

 
 

“SEM ATOS OFICIAIS NESTA DATA” 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

ESPAÇO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NÃO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UTILIZADO 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

PODER EXECUTIVO 

mailto:dom@saorafael.rn.gov.br



